
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 
 

30 апреля - день смелых и отважных, день  

мужественных и надежных, день сильных  

и благородных –  
ДЕНЬ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ РОССИИ! 

 

От имени руководства и коллектива Специального 

управления ФПС № 34 МЧС России поздравляю личный 

состав и ветеранов управления с профессиональным празд-

ником и от всей души желаю Вам доброго здоровья, неис-

сякаемой энергии, новых свершений на благо нашей Роди-

ны – России! 
 

Начальник ФГКУ «Специальное управление  

ФПС № 34 МЧС России» В.В. Скрипин 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 17.04.2020  № 330 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 925 кв.м, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: 

для многоквартирной застройки, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Российская Федерация, Пермский 

край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. 

Лесная, д. 2, территориальная зона многоквартирных домов 

в 2-9 этажей (Ж-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 19.00.2020 № 48 «» 1 

  

  

  

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 20.02.202020 № 155 «» 5 

Постановление от 20.02.202020 № 156 «» 8 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полный текст муниципальных правовых  

актов опубликован в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
 

 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 17.04.2020 № 330 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление от 20.04.2020 № 331 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:9305» 

2 

Постановление от 20.04.2020 № 338 «О предоставлении в аренду земельного участка Серовой О.А.» 2 

Постановление от 21.04.2020 № 340 «О предоставлении в аренду земельного участка Русину А.С.» 2 

Постановление от 21.04.2020 № 341 «О предоставлении в аренду земельного участка МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант» 3 

Постановление от 21.04.2020 № 342 «О предоставлении в аренду земельных участков МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант» 3 

Постановление от 22.04.2020 № 346 «О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка жи-
телей ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1196» 

3 

Постановление от 22.04.2020 № 350 «Об утверждении Порядка обеспечения наборами продуктов питания детей в воз-
расте от 3 до 7 лет из малоимущих семей» 

4 

Постановление от 22.04.2020 № 351 «Об изменении адресов элементов улично-дорожной сети объектов адресации (дома)» 4 

Постановление от 23.04.2020 № 354 «О проведении мероприятий муниципального проекта «Адрес героя» на территории 
ЗАТО Звѐздный» 

5 

Постановление от 23.04.2020 № 355 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии МУП «Гараж» на предоставле-
ние финансовой помощи для погашения задолженности по заработной плате, обязательным и налоговым платежам» 

5 

Распоряжение от 23.04.2020 № 51 «О назначении должностных лиц администрации ЗАТО Звѐздный, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена статьѐй 
20.6.1 КоАП РФ» 

5 

Постановление от 24.04.2020 № 364 «О предоставлении в аренду земельного участка Власовой Н.А.» 6 

Постановление от 24.04.2020 № 365 «О предоставлении ООО «Экологические стратегии Урала» земельного участка в 
аренду» 

6 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

2 

 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной государственной 

службы регистрации, кадастра и картографии». 

3. Опубликовать настоящее постановление 

установленным порядком   в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 20.04.2020  № 331 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:9305 
В соответствии со статьѐй 7 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, приказом Министерства экономи-

ческого развития Российской Федерации от 01.09.2014 

№ 540 «Об утверждении классификатора видов разре-

шѐнного использования», решением Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 30.12.2013 № 121 «Об утверждении Правил зем-

лепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского 

края» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Изменить вид разрешѐнного использования с «зе-

мельные участки (территории общего пользования)» на 

вид разрешѐнного использования «для индивидуальной 

жилой застройки» земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:9305, площадью 22 кв.м, располо-

женного по адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, 

пер. Большой Каретный, 15б, территориальная зона Ж-2 

(зона индивидуальных жилых домов с участками, предна-

значенными для индивидуального жилищного строитель-

ства и ведения личного подсобного хозяйства), земли: на-

селѐнных пунктов. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить на-

стоящее постановление в срок не позднее 5 (пяти) рабо-

чих дней со дня его принятия в Управление Федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Пермскому краю. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 20.04.2020  № 338 

О предоставлении в аренду земельного участка Се-

ровой О.А. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 39.8, 

пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава город-

ского ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Предоставить в аренду Серовой Ольге Александ-

ровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:3941, площадью 600 кв.м, расположен-

ный по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

пер. Большой Каретный, 13а/42, согласно Приложению, 

на срок с 06.05.2020 по 05.05.2023. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под жилую застройку 

индивидуальную. 

Обременения: 

Запретная зона военного объекта – Пермское лесни-

чество Министерства обороны Российской Федерации; 

Приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

26.04.2020 оформить проект договора аренды земельно-

го участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и 

Серовой О.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 21.04.2020  № 340 

О предоставлении в аренду земельного участка Ру-

сину А.С. 
В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 

39.8, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Уста-

ва городского ЗАТО Звѐздный Пермского края админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Предоставить в аренду Русину Алексею Сергееви-

чу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:3936, площадью 600 кв.м, расположен-

ный по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

пер. Большой Каретный, 13а/37, согласно Приложению, 

на срок с 06.05.2020 по 05.05.2069. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под жилую застройку 

индивидуальную. 

Обременения: 

Запретная зона военного объекта – Пермское лесни-

чество Министерства обороны Российской Федерации. 

Приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 
26.04.2020 оформить проект договора аренды земельно-

го участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и Ру-

синым А.С. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

3 

 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 21.04.2020  № 341 

О предоставлении в аренду земельного участка 

МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант» 

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 

39.8, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Уста-

ва городского ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании  заявления и.о. директора МУП ЖКХ ЗАТО 

Звѐздный «Гарант» Логинова А.И. от 14.04.2020 № 197-

26-00вн-46 администрация ЗАТО Звѐздный постановля-

ет:  

1. Предоставить в аренду Муниципальному унитар-

ному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

ЗАТО Звѐздный «Гарант» земельный участок с кадастро-

вым номером 59:41:0020001:3990, площадью 3123 кв.м, 

расположенный по адресу: Пермский край, пгт. Звѐздный, 

ул. Бабичева, 12/1, согласно Приложению, на срок с 

15.04.2020 по 14.04.2040, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под водо-

напорную башню. 

Обременения: 

Запретная зона военного объекта – Пермское лесни-

чество Министерства обороны Российской Федерации. 

Приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

06.05.2020 оформить проект договора аренды земельно-

го участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и 

МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант». 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 21.04.2020  № 342 

О предоставлении в аренду земельных участков 

МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант» 
В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 

39.8, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Уста-

ва городского ЗАТО Звѐздный Пермского края и на ос-

новании  заявления и.о. директора МУП ЖКХ ЗАТО 

Звѐздный «Гарант» Логинова А.И.от 14.04.2020 № 197-

26-00вн-46 администрация ЗАТО Звѐздный постановля-

ет:  

1. Предоставить в аренду Муниципальному унитар-

ному предприятию жилищно-коммунального хозяйства 

ЗАТО Звѐздный «Гарант» земельные участки: 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6734, площадью 2322 кв.м, расположен-

ный по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, 2,32 км 

севернее п. Звѐздный, согласно Приложению 1, на срок 

с 15.04.2020 по 14.04.2040, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радио-

вещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-

чения космической деятельности, земли обороны, безо-

пасности и земли иного специального назначения, раз-

решѐнное использование: под артезианскую скважину I 

подъѐма. 

Обременения: 

Запретная зона военного объекта – Пермское лесни-

чество Министерства обороны Российской Федерации. 

Приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино; 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6722, площадью 3044 кв.м, расположен-

ный по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, 2,07 км 

севернее п. Звѐздный, согласно Приложению 2, на срок 

с 15.04.2020 по 14.04.2040, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радио-

вещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-

чения космической деятельности, земли обороны, безо-

пасности и земли иного специального назначения, раз-

решѐнное использование: под артезианскую скважину I 

подъѐма. 

Обременения: 

Запретная зона военного объекта – Пермское лесни-

чество Министерства обороны Российской Федерации. 

Приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

06.05.2020 оформить проекты договоров аренды земель-

ных участков между администрацией ЗАТО Звѐздный и 

МУП ЖКХ ЗАТО Звѐздный «Гарант». 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 22.04.2020  № 346 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка жителей ЗАТО Звѐздный», 

утверждѐнную постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1196  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

пунктом 1.8 Порядка разработки, реализации и оценки 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

4 

 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнного постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713, администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Муниципальную программу «Социальная под-

держка жителей ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

31.12.2019 № 1196, изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 22.04.2020  № 350 

Об утверждении Порядка обеспечения наборами 

продуктов питания детей в возрасте от 3 до 7 лет из 

малоимущих семей 

В соответствии с постановлением Правительства 

Пермского края от 15.04.2020 № 209-п «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования иных меж-

бюджетных трансфертов бюджетам муниципальных и 

городских округов, муниципальных районов Пермского 

края для обеспечения малоимущих семей, имеющих де-

тей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов пита-

ния» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения на-

борами продуктов питания детей в возрасте от 3 до 7 лет 

из малоимущих семей.  

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в срок до 27.04.2020 выделить МБДОУ «Детский 

сад № 4» денежные средства в сумме 116 000 рублей 00 

копеек по мероприятию «Обеспечение малоимущих се-

мей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами 

продуктов питания» подпрограммы «Поддержка семей, 

имеющих детей, и детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации» муниципальной программы «Соци-

альная поддержка жителей ЗАТО Звѐздный», утвер-

ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 31.12.2019 № 1196, для обеспечения малоиму-

щих семей, имеющих детей в возрасте   от 3 до 7 лет, 

наборами продуктов питания в период с 30.03.2020 

по 30.04.2020. 

3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный в срок до 28.04.2020 перечис-

лить денежные средства в сумме 116 000,00 рублей на 

лицевой счѐт МБДОУ «Детский сад № 4» по следующим 

реквизитам:  

УФК по Пермскому краю (МБДОУ «Детский сад 

№ 4» л/с 21566Ц21700), ИНН 5904101481, КПП 

590401001. 
4. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 30.03.2020. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по социальным вопросам. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 22.04.2020  № 351 

Об изменении адресов элементов улично-дорожной 

сети объектов адресации (дома) 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Федерально-

го закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной ин-

формационной адресной системе и о внесении измене-

ний в Федеральный закон «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

пунктом 27 части 1 статьи 8 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Изменить адреса следующих элементов улично-

дорожной сети объектов адресации (дома): 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер в, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24в; 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер а, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24а; 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 корпус 1 литер а, на следующий адрес: Российская 

Федерация, Пермский край, городской округ ЗАТО 

Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 24а/1; 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер б, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24б; 

Российская Федерация, Пермский край, городской 

округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. Ленина, дом 

24 литер е, на следующий адрес: Российская Федерация, 

Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 

Звѐздный, ул. Ленина, дом 24е. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить све-

дения об адресах объектов в течение в течение 3 (трѐх) 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановле-
ния в федеральной информационной адресной системе 

(ФИАС).  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

5 

 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 23.04.2020  № 354 

О проведении мероприятий муниципального про-

екта «Адрес героя» на территории ЗАТО Звѐздный  

В целях реализации мероприятий подпрограммы 

«Формирование у жителей ЗАТО Звѐздный уважения к 

традициям и историческим ценностям малой родины» 

муниципальной программы «Общество и власть», утвер-

ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 17.12.2019 № 1092, Плана мероприятий, посвя-

щѐнных 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне, планируемых к проведению в ЗАТО Звѐздный в 

2019-2020 г.г., от 29.04.2019 № 197-00-00.1вх-9, а также 

сохранения исторической памяти администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Провести на территории ЗАТО Звѐздный меро-

приятия муниципального проекта «Адрес героя» (далее 

– мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денежных 

средств на организацию и проведение мероприятий (да-

лее – Смета). 

3. Директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Мохо-

вой Г.В. во взаимодействии с директором МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В. организовать и про-

вести мероприятия. 

4. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в срок до 24.04.2020 выделить денежные средства в 

сумме 2000,00 рублей по мероприятию «Мероприятия, 

посвящѐнные 75-летию Победы в Великой Отечествен-

ной войне» подпрограммы «Формирование у жителей 

ЗАТО Звѐздный уважения к традициям и историческим 

ценностям малой родины» муниципальной программы 

«Общество и власть», утверждѐнной постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 17.12.2019 № 1092, 

на организацию и проведение мероприятий согласно 

Смете. 

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный в срок до 27.04.2020 пере-

числить денежные средства в сумме 2000,00 рублей на 

лицевой счѐт МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный 

по следующим реквизитам: УФК по Пермскому краю 

(МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Л/С 21566Ц21680), 

ИНН 5904082711, КПП 590401001. 

6. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию территории, руководителя отдела по 

развитию территории. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 23.04.2020  № 355 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

МУП «Гараж» на предоставление финансовой помо-

щи для погашения задолженности по заработной 

плате, обязательным и налоговым платежам 
В соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Указом Президента Российской Федерации от 

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам, муниципальным пра-

вовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий госу-

дарственным (муниципальным)  учреждениям), индиви-

дуальным предпринимателям, а также физическим ли-

цам – производителям товаров, работ, услуг», указом 

губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О ме-

роприятиях, реализуемых в связи с угрозой распростра-

нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

в Пермском крае», статьями 19, 21-1 решения Думы 

ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 29 «О бюджете ЗАТО 

Звѐздный Пермского края на 2020 год и на плановый пе-

риод 2021 и 2022 годов», в целях оказания финансовой 

поддержки МУП «Гараж» администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления 

субсидии МУП «Гараж» на предоставление финансовой 

помощи для погашения задолженности по заработной 

плате, обязательным и налоговым платежам. 

2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по финансовым вопросам, руководителя финансо-

вого отдела. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Распоряжение  от 23.04.2020  № 51 

О назначении должностных лиц администрации 

ЗАТО Звѐздный, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, от-

ветственность за которые предусмотрена статьѐй 

20.6.1 КоАП РФ 
В соответствии со статьѐй 20.6.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, 

пунктом 15 Перечня должностных лиц органов управле-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 16     24.04.2020 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 24.04.2020 № 16 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  24.04.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  24.04.2020. 

ния и сил единой государственной системы предупреж-

дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая 

должностных лиц органов исполнительной власти субъ-

ектов Российской Федерации, имеющих право состав-

лять протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных статьѐй 20.6.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, ут-

верждѐнного распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 12.04.2020    № 975-р, пунктом 3 части 2 

статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, в связи со сложившейся обстановкой 

по распространению новой коронавирусной инфекции 

на территории Российской Федерации: 

1. Назначить должностных лиц администрации ЗАТО 

Звѐздный, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, ответственность 

за которые предусмотрена статьѐй 20.6.1 Кодекса Рос-

сийской Федерации об административных правонару-

шениях: 

Веретенникова С.В., заведующего отделом общест-

венной безопасности администрации ЗАТО Звѐздный; 

Алексееву О.А., заместителя заведующего отделом 

общественной безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный.  

2. Опубликовать настоящее распоряжение установ-

ленным порядком     в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня 

его подписания. 

4. Контроль за исполнением распоряжения осущест-

вляю лично. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 24.04.2020  № 364 

О предоставлении в аренду земельного участка Вла-

совой Н.А. 

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 

39.8, статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Фе-

дерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городско-

го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на основании 

заявления Власовой Н.А. от 27.02.2020 № 197-07-10вх-

20 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Власовой Наталье Алек-

сандровне земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6924, площадью 6529 кв.м, расположен-

ный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 

пгт. Звѐздный, Промышленная зона № 2, согласно При-

ложению, на срок с 20.04.2020 по 19.03.2021. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: производственная дея-

тельность. 

Обременения: приаэродромная территория аэродро-

ма аэропорта Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

12.05.2020 подготовить проект договора аренды земель-
ного участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и 

Власовой Н.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 24.04.2020  № 365 

О предоставлении ООО «Экологические стратегии 

Урала» земельного участка в аренду 

В соответствии с подпунктом 17 пункта 8 статьи 39.8, 

статьѐй 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края, на основании заявления 

ООО «Экологические стратегии Урала» от  17.04.2020 № 

197-07-10.1вх-6 администрация ЗАТО Звѐздный постанов-

ляет: 

1. Предоставить в аренду ООО «Экологические стра-

тегии Урала» земельный участок с кадастровым номе-

ром 59:41:0020001:6925, площадью 2600 кв.м, располо-

женный по адресу: Российская Федерация, Пермский 

край, г.о. ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, согласно При-

ложению, на срок с 20.04.2020 по 19.03.2021. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: производственная дея-

тельность. 

Обременения: приаэродромная территория аэродро-

ма аэропорта Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

12.05.2020 подготовить проект договора аренды земель-

ного участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и 

ООО «Экологические стратегии Урала». 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

